

Oggetto: Procedura aperta accelerata, in forma centralizzata, per l'affidamento della fornitura di dispositivi per endoscopia digestiva occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Umbria. Codice gara ANAC 8749975. SCHEDA DI GARA (ENDOSCOPIA-PPB)

VERBALE DEFINITIVO DEI CHIARIMENTI

CHIARIMENTO N. 1

DOMANDA

La gara consta di 141 lotti e riteniamo che la scadenza del 03/11/2022 sia troppo vicina per poter preparare tutta la documentazione necessaria. Si chiede pertanto di posticipare la data di scadenza di almeno 15 giorni.

Si resta in attesa di vostro urgente riscontro.

RISPOSTA

Si comunica che la Stazione Appaltante conferma il termine perentorio già fissato per le ore 13:00:00 del 03/11/2022 per le motivazioni già espresse nel provvedimento di indizione in ragione delle quali è stato attivato l'iter di gara in modalità accelerata, ai sensi dell'art.60, comma 3 come da comunicazione del 18.10.2022 pubblicata sulla piattaforma telematica Net4market.

CHIARIMENTO N. 2

Spett.le Ente

tenuto conto la predisposizione di idonea campionatura nonché le richieste di gara, e del periodo festivo che incide i giorni del 31.10 e del 1.11, che si sottraggono dalla disponibilità operativa di molti corrieri e degli operatori economici, chiediamo gentilmente una proroga dei termini di scadenza della procedura di gara nelle modalità e termini che il vs. rispettabile ente riterrà più idonei

RISPOSTA

Si rimanda alla precedente risposta del chiarimento n. 1

CHIARIMENTO N. 3

DOMANDA

La presente per chiedere quanto segue:

- 1) la possibilità di consegnare campionatura non sterile, con validità residua pari a zero, ma in confezione originale di vendita per ciò che riguarda prodotti confezionati singolarmente;
- 2) per ciò che riguarda i materiali monouso standard (pinze ecc.) si chiede di poter consegnare il campione in confezione di vendita primaria, considerando che la confezione di vendita secondaria è costituita da un box che contiene nn. pezzi di d.m. in confezione primaria e riporta la medesima etichetta della confezione primaria, fatta eccezione per il nn. di pezzi in essa contenuti;
- 3) In merito al Lotto 18 (Sistema), Visto l'elevato costo dei d.m. da offrire, si chiede di poter presentare solo un campione del set più rappresentativo tra le voci richieste nel lotto.

RISPOSTA

- 1) Come da comunicazione del 19/10/2022, la campionatura richiesta è di n. 1 pz in confezione integra, non sterile.
- 2) La campionatura deve essere presentata nel rispetto dei requisiti minimi e a vostra discrezione dei criteri preferenziali
- 3) Posto il rispetto dei requisiti minimi previsti a pena di esclusione, il mancato fedele rispetto della campionatura richiesta rispetto ai criteri valutativi preferenziali non garantisce la completa valutazione da parte della Commissione rispetto alla quale il concorrente si assume ogni conseguenza per il principio della auto responsabilità del concorrente.

CHIARIMENTO N. 4

DOMANDA

A pag. 29 del disciplinare di gara si dice che la cauzione è pari al 2% del valore complessivo quadriennale. Ci chiediamo cosa significhi dato che la gara ha una durata biennale (più eventuali incrementi e proroghe). Confermate dunque che la cauzione del 2% deve essere calcolata sul valore biennale posto a base d'asta?

RISPOSTA

Il calcolo della garanzia provvisoria deve ammontare al 2% del valore biennale del singolo lotto di partecipazione di cui alla tabella allegato A del capitolato tecnico (tabella elenco lotti e valori). Si prega pertanto di non tenere conto del refuso presente nel disciplinare di gara che erroneamente riferiva ad un valore quadriennale (come già specificato nella Comunicazione del 19/10/2022).

CHIARIMENTO N. 5

DOMANDA

La presente per chiedere di posticipare i termini di presentazione della gara per l'impegno che la medesima richiede nella redazione e per il poco tempo a disposizione rispetto alla scadenza fissata nel 03/11/22. In attesa di cortese riscontro, si ringrazia.

RISPOSTA

Come da comunicazione inviata il 18/10/2022, la Stazione Appaltante conferma il termine perentorio già fissato per le ore 13:00:00 del 03/11/2022 per le motivazioni già espresse nel provvedimento di indizione in ragione delle quali è stato attivato l'iter di gara in modalità accelerata, ai sensi dell'art.60, comma 3.

CHIARIMENTO N. 8

DOMANDA

La presente per chiedere quanto segue:

- 1) la possibilità di consegnare campionatura non sterile, con validità residua pari a zero, ma in confezione originale di vendita per ciò che riguarda prodotti confezionati singolarmente;
- 2) per ciò che riguarda i materiali monouso standard (pinze ecc.) si chiede di poter consegnare il campione in confezione di vendita primaria, considerando che la confezione di vendita secondaria è costituita da un box che contiene nn. pezzi di d.m. in confezione primaria e riporta la medesima etichetta della confezione primaria, fatta eccezione per il nn. di pezzi in essa contenuti;
- 3) In merito al Lotto 18 (Sistema), Visto l'elevato costo dei d.m. da offrire, si chiede di poter presentare solo un campione del set più rappresentativo tra le voci richieste nel lotto.

RISPOSTA

- 1) Come da comunicazione del 19/10/2022, la campionatura richiesta è di n. 1 pz in confezione integra, non sterile.
- 2) La campionatura deve essere presentata nel rispetto dei requisiti minimi e a vostra discrezione dei criteri preferenziali
- 3) Posto il rispetto dei requisiti minimi previsti a pena di esclusione, il mancato fedele rispetto della campionatura richiesta rispetto ai criteri valutativi preferenziali non garantisce la completa valutazione da parte della Commissione rispetto alla quale il concorrente si assume ogni conseguenza per il principio della auto responsabilità del concorrente.

CHIARIMENTO N. 9

DOMANDA

Si chiede di specificare se la relazione tecnica sia necessaria anche nel caso in cui le schede tecniche fossero comprensive di tutte le informazioni e gli elementi utili per consentire una sintetica ed immediata individuazione e valutazione quanto il concorrente intende proporre. Il tutto ulteriormente sintetizzato e avvalorato attraverso il Modello offerta tecnica da compilare per tutti i lotti (Allegato 7).

Lotto 7 : Si chiede la possibilità di aprire il lotto, ovvero considerare i sub lotti A e B separatamente, ed offrire il prodotto equivalente monouso.

Lotto 47: Si chiede la possibilità di scorporare dallo stesso lotto la richiesta per i sondini naso-biliari da quelli naso- pancreatici.

Lotto 73: Come già in fase di Indagine di Mercato si chiede di considerare un dispositivo di nuova commercializzazione, salvavita, che permette di trattare efficacemente le varici esofagee. Per questo motivo si chiede inoltre di aumentare la base d'asta secondo gli attuali prezzi di mercato.

Lotto 109: Si chiede di identificare e specificare la piattaforma menzionata.

Lotto 133: Si chiede di scorporare il lotto in base ai diversi brand di endoscopi per permettere la partecipazione a più aziende.

RISPOSTA

Si conferma anche qualora fossero due file di diverso contenuto

Lotto 7: La risposta è negativa

Lotto 47: La risposta è negativa

Lotto 73: La risposta è negativa

Lotto 109: Per caricato sulla medesima piattaforma si intende il supporto dedicato che consente la facile introduzione di aghi di diversa misura.

Lotto 133: La risposta è negativa

CHIARIMENTO N. 10

DOMANDA

Lotto 97: Si chiede la possibilità di aprire il lotto, ovvero considerare i sub lotti A e B separatamente, per consentire la partecipazione a più aziende.

RISPOSTA

La risposta è negativa

CHIARIMENTO N. 12

DOMANDA

Qualora la Società partecipante, sia interessata sia a lotti presenti sulla PROCEDURA PPB che sulla PROCEDURA OEPV, si chiede di chiarire come procedere ; ci spieghiamo meglio:

E' possibile redigere un'unica documentazione amministrativa (una Domanda di partecipazione, un DGUE con tutti i lotti partecipati PPB e OEPV, una garanzia unica per i lotti partecipati PPB e OEPV, ecc. o bisogna distinguere le due partecipazioni e riferirsi SOLO ai lotti rientranti nella singola tipologia di procedura?

RISPOSTA

Si conferma la possibilità di redigere un'unica documentazione amministrativa da replicare su ogni scheda di partecipazione di gara.

CHIARIMENTO N. 13

DOMANDA

Sollecitiamo cortesemente la risposta alla ns. richiesta del 18/10 U.S. relativa al calcolo della provvisoria su 24 mesi, per poter richiedere la cauzione stessa.

RISPOSTA

Si rimanda alla risposta del chiarimento n. 4 .

CHIARIMENTO N. 14

DOMANDA (NUOVO modello forniture analoghe)

Un chiarimento circa questo modello che sembra DEBBA essere obbligatoriamente utilizzato: può essere formulato in modo cumulativo per tutti i lotti partecipati o viene richiesto per CIASCUN LOTTO DI PARTECIPAZIONE?

RISPOSTA

Si conferma che NECESSARIAMENTE va utilizzato in maniera cumulativa.